
Příručka údržby podlah - Tessera
Pokyny k čištění a údržbě podlah Forbo:

Kobercové čtverce Tessera jsou vyráběny s použitím polyamidových (nylonových) vláken pro funkčnost a zachování 
estetického vzhledu v těch nejnáročnějších komerčních prostředích. Dodržováním těchto pokynů zajistíte zachování 
vzhledu našich koberců. Produkty Tessera lze udržovat pomocí standardních metod čištění koberců.

Prvotní čištění po pokládce před užíváním

Nově položenou podlahovou krytinu zbavte všech montážních zbytků a prachu důkladným vysátím pomocí 
tyčového vysavače s mechanicky poháněným rotačním kartáčem. V případě potřeby vyčistěte všechny skvrny.

Pravidelné čištění

Četnost pravidelného čištění bude záviset na objemu provozu, úrovních znečištění, požadovaném vzhledu.

•  Vysávejte pomocí tyčového vysavače s mechanicky poháněným rotačním kartáčem.
• Proveďte několik průjezdů vysavačem stejným místem, abyste zajistili odstranění všech uvolněných nečistot.
• Styl vysávání by měl být rychle vpřed a pomalu vzad.
• V případě potřeby vyčistěte skvrny.

Periodické čištění

Pro zachování vyhovující úrovně vzhledu doporučujeme provádět následující kroky údržby.

• Důkladně vysávejte, abyste odstranili volné nečistoty z povrchu.
• V  případě potřeby vyčistěte skvrny.

K odstranění zbytkových nečistot, které nelze odstranit vysáváním, lze použít následující metodu čištění koberců:

• Extrakce horkou vodou

Poznámka:
• Po extrakci horkou vodou musíte nechat kobercové čtverce řádně uschnout, minimálně 24 hodin.

Čištění skvrn

•  Použijte suchý čistý bílý hadřík, naneste sprej na odstraňování skvrn s neutrálním pH a odstraňujte skvrnu zvenčí do 
středu. Pokud skvrna přetrvává, opakujte podle potřeby. Poté důkladně opláchněte čistou vodou a nechte podlahu 
před provozem uschnout.

Nepoužívejte bělidla, protože mohou koberec poškodit a ovlivnit barvu.



Nejlepší postup: Tipy pro účinnou péči
o podlahu
Obecná doporučení

Ochrana nově položené podlahy
Všechny nově položené podlahy by měly být zakryty a chráněny 
vhodnou ochranou před vlivem pokračujících nebo dodatečných 
stavebních prací, aby nedošlo k poškození podlahy.

Na vstupech používejte čisticí podlahové systémy
Více jak 80 % nečistot uvnitř budov je vneseno uživateli z venčí. 
Doporučujeme umístění čisticích rohoží před vchodem a čisticích 
zón ve vstupních částech budov v odpovídající délce (nejlépe víc 
jak 6 metrů) a kvalitě. Nezávislé studie ukázaly, že vstupní rohože 
Forbo Coral Nuway® a čistící zóny Coral odstraňují a zadržují až  
94 % nečistot a vlhkosti vnášených do budovy; snižují náklady na 
údržbu, pomáhají udržovat normální vzhled podlahy uvnitř 
budovy a snižují nebezpečí uklouznutí. Stejně jako všechny čistící 
systémy se vstupní rohože musí pravidelně čistit, aby se 
odstranily zachycené nečistoty.

Čištění

• Vhodný způsob pravidelného čištění je efektivnější a 
levnější než příležitostné intenzivní čištění a údržba

• Používejte doporučené čisticí prostředky a pomůcky, které 
usnadní samotnou údržbu. Jejich cena tvoří jen malou část 
celkových nákladů vynaložených na údržbu.

• Řiďte se pokyny uvedenými v bezpečnostních a 
technických listech použitých čisticích produktů.

• Vždy dodržujte pokyny pro ochranu zdraví a bezpečnosti.

Používání vhodných prostředků pro čištění a údržbu 
podlahy
Nesprávné použití čisticích chemických látek může způsobit 
poškození a/nebo změnu barvy. Nadměrné použití nebo 
nevhodné oplachování čisticích chemických látek může ohrozit 
funkčnost podlahy.

Často kladené dotazy

Jak často mám čistit svoji podlahu?
Optimální frekvence čištění a údržby závisí na intenzitě používání 
a úrovní znečišťování podlahy. Při přípravě plánu čištění a údržby 
je nutné zvážit následující: Je podlaha blízko vstupu do budovy 
nebo ve vyšším patře? Bude vystavena mokré nebo suché špíně? 
S jakou intenzitou bude zatěžována? Nezapomínejte, že světlé a 
jednobarevné podlahy mohou vyžadovat častější čištění.

Jak odstraním skvrny?
Skvrny odstraňte ihned, jak je objevíte. Většinu skvrn lze 
bezpečně odstranit pomocí výše uvedených rad pro čištění skvrn. 
NEPOUŽÍVEJTE bělicí prostředky s vysokým pH nebo silná 
rozpouštědla, protože mohou být škodlivé jak pro lidi, tak i pro 
vaši podlahu.

V případě jakýchkoli pochybností vyzkoušejte čisticí prostředky 
na vzorku nebo na málo viditelném místě.

Doporučené produkty pro péči o podlahy
Forbo Flooring Systems doporučuje na koberce používat pouze 
pH neutrální, nepěnivé čisticí prostředky vhodné pro nylonová 
vlákna.

Pro péči podlahových krytin Forbo Tessera lze používat i další 
produkty. V případě používání alternativních produktů se pro 
více informací, bezpečností postupy i záruku, poraďte se svým 
dodavatelem.

Kontaktuje nás:
www.forbo-flooring.cz/kontakt

Skvrny způsobené Odstraňte pomocí

Znečištění pevnými částicemi Odstraňte přebytečné 
nečistoty a důkladně vysajte

Žvýkačkou Použijte patentovaný gelový 
odstraňovač žvýkaček

Skvrna zůstane viditelná
Po čištění mohou zůstat zbytky 
pracího prostředku nebo není
zcela opláchnutá




